



У К А З

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

27.09.2022

г. Оренбург

№ 488-ук

О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области от 14.11.2012 № 791-ук

1. Внести в приложение к указу Губернатора Оренбургской области от 14.11.2012 № 791-ук «Об утверждении положения о министерстве физической культуры и спорта Оренбургской области» (в редакции указов Губернатора Оренбургской области от 30.04.2013 № 468-ук, от 11.10.2013 № 929-ук, от 20.08.2014 № 529-ук, от 02.12.2014 № 815-ук, от 20.05.2015 № 357-ук, от 28.03.2016 № 143-ук, от 19.09.2016 № 525-ук, от 14.11.2016 № 652-ук, от 17.04.2017 № 202-ук, от 31.01.2018 № 39-ук, от 19.12.2018 № 722-ук, от 05.12.2019 № 557-ук, от 29.07.2020 № 347-ук, от 25.11.2020 № 576-ук, от 26.01.2021 № 22-ук, от 24.06.2021 № 306-ук, от 05.08.2021 № 394-ук) следующие изменения:

1.1. Абзац пятнадцатый пункта 11 после слова «тренеров» дополнить словами «(тренеров-преподавателей)».

1.2. В пункте 12:

в подпункте 14 слово «тренировочных» заменить словами «учебно-тренировочных»;

в подпункте 16 слова «выдающимся спортсменам-ветеранам» заменить словами «тренерам-преподавателям»;

в подпункте 32 слова «, школьного спорта» заменить словами «(включая школьный спорт)»;

подпункт 45¹ изложить в новой редакции:

«45¹) осуществляет развитие детско-юношеского спорта;»;

подпункты 45⁷, 50 признать утратившими силу;

дополнить подпунктом 55⁶ следующего содержания:

«55⁶) осуществляет отдельные права и обязанности концедента, выступает публичным партнером от имени Оренбургской области на основании правового акта Губернатора Оренбургской области или Правительства Оренбургской области в соответствии с Федеральными законами от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».

1.3. В пункте 14:

абзац двенадцатый после слова «тренерам» дополнить словами «тренерам-преподавателям»;

в абзаце тридцать втором слово «тренировочных» заменить словами «учебно-тренировочных».

2. Указ вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года, за исключением абзаца седьмого подпункта 1.2 пункта 1 настоящего указа, который вступает в силу после дня официального опубликования настоящего указа.

Губернатор



Д.В.Паслер